Ajuste Anual - Ano Calendário 2014 - a constituição de USUFRUTO VITALÍCIO em seu favor por 
obséquio dos seus filhos Eudes Roberto de Matos Filho, CPF n° 001.401.135-25 e Gustavo Leite 
Meira de Matos, CPF n° 004.290.915-59, referente a imóvel rural adquirido pelos outorgados 
compradores em 20/08/2014, pelo valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), 
conforme Escritura Pública de Compra e Venda com Instituição de Usufruto lavrada pelo 
Tabelionato de Notas da Comarca de Itarantim - Bahia, registrada no Ofício do Registro de 
Imóveis e Hipotecas da Comarca de Itarantim - Bahia sob matrícula 5.662, com data de 18/06/2015